
LAG Podralsko  o.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 12) 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

občanského sdružení LAG Podralsko 

za rok 2013 
 

 

Sídlo :  Malá 168, 471 24 Mimoň 

IČO  :   26663015 
 

 

Obsah 
1. Obecná charakteristika období 

2. Stav členské základny 

3. Orgány sdružení 

4. Hlavní aktivity roku 2013 

5. Finanční zpráva 

6. Stav majetku (v Kč) 

7. Cíle pro rok 2013 

8. Monitoring SPL 
 

1. Obecná charakteristika období 
 

Rok 2013 byl již devátým rokem profesionálního fungování kanceláře občanského sdružení. 

Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla:  

 Příprava projektů a zajištění jejich realizace v programu Leader i dalších programech 
podle kritérií a podmínek, stanovených pro tyto programy 

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 
sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí 
Máchův kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při 

rozhodovacích procesech umožňujících naplnění otázek řešení problematiky v dotčeném 

teritoriu 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 

svém území působnosti 

 

V tomto roce proběhla Výzva  07-01-13 (18. kolo výzvy na SZIF) s termínem  od 10.1.2013 

do 8.2.2013, 12:00 hod. do níž podalo své žádosti celkem 42 žadatelů, 26 z nich bylo 

úspěšných. Otevřeny byly fiche: 1 Obnova  a  rozvoj vesnic, 2 Občanské vybavení a služby, 3 

Podpora cestovního ruchu – Ubytování a sport, 4 Podpora cestovního ruchu – Rozhledny, pěší 

trasy, vinařské stezky, hippostezky a další tematické stezky, 5 – Ochrana a rozvoj kulturního 



LAG Podralsko  o.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 12) 
 

dědictví venkova a 6 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje ( režim de minimis nebo 

bloková výjimka - 60% dotace). 

 

2. Stav členské základny
  

Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31.12.2013 bylo členy nebo čekateli na členství 52 

subjektů ze všech sektorů veřejného života (veřejná správa, ziskové subjekty, neziskové 

subjekty a soukromé osoby), všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami 

sdružení a zároveň podmínky členství v  MAS dané pravidly pro MAS 

 

Seznam členů LAG Podralsko
Obce / mikroregiony 

Obec Velký Valtínov 

Město Osečná 

Město Mimoň 

Město Dubá 

Město Ralsko 

Město Zákupy 

Město Doksy 

Obec Blíževedly 

Město Stráž pod Ralskem 

Město Jablonné v Podještědí 

Město Bělá pod Bezdězem 

Obec Noviny pod Ralskem 

Mikroregion Podralsko 

Obec Hamr na Jezeře   

Obec Chlum    

Obec Velká Bukovina 

Obec Skalka u Doks 

Obec Brniště 

Obec Stružnice 

Obec Luka 

Obec Krompach 

Obec Zahrádky - čekatel 

Podnikatelé 

Lubomír Majliš 

Mimoňská komunální, a.s. 

Lázně Kundratice, a.s. 

PV-Cvikov, s.r.o. 

J.M.B., s.r.o. 

AGROP, spol. s r.o. 

Regata Čechy, a.s. Hotel Port 

REGIO Máchova kraje, a.s. 

Petr Krejbich 

Jaromír Plíva 

ZOD Brniště     

Neziskové organizace 

CHORUS, pěvecké sdružení 

ZŠ a MŠ Osečná  - Johanovský Tomáš 

Sportovní klub Osečná 

PS Výři 

SRPŠ Mimoň Mírová 

SDH Osečná 

DDM Vážka 

Junák-svaz skautů a skautek ČR,  Ralsko 
Mimoň 

Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem 

TOUR DE RALSKO, o.s. 

SK Rokytá 

Obnova památek – Památky Sev. Čech  

Podralský nadační fond    

Máchovo jezero , o.p.s.   

Český um – Artifikum Bohemikum, o.s. -  
čekatel 

Meandry Ploučnice, o.s. 

SRPŠ Osečná 

Kultura Zákupy o.s. 

Institut pohostinného přátelství, Skalka 

 

Obce             -22 , tzn. 42,% 

 

Podnikatelé – 11 , tzn. 21% 

 

NNO            – 19 , tzn. 37%

 

 

 

 

 

 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 3 (celkem 12) 

Zastoupení jednotlivých sektorů

42%

21%

37% obce, svazky obcí

podnikatelé

NNO

 
 

 

3. Orgány sdružení 
 

3.1   Valná hromada 

Valná hromada sdružení se v roce 2013 sešla celkem dvakrát, z každého jednání byl pořízen 

zápis a usnesení. 

 

3.2.   Představenstvo 

V období roku 2013 pracovalo představenstvo v tomto složení: 

 

Ing. Tomáš Rychtařík – PS Výři, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy. Předseda LAG Podralsko o.s. 

Ing. Eva Burešová - starostka města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy.  

Petr Sadílek – starosta města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy.  

Karel Málek –Regio Máchova kraje, a.s. - zástupce podnikatelského sektoru v oblasti 

cestovního ruchu.  

Luboš Pytloun -zástupce sportovního o.s., dlouholeté zkušenosti s národními i 

evropskými dotačními programy.  

 

3.3   Programový výbor 

K 31. 12. 2013 pracoval programový výbor v tomto složení: 

 

Jiří Hauzer - starosta města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými dotačními 

programy 

Luboš Pytloun -zástupce sportovního o.s., dlouholeté zkušenosti s národními i 

evropskými dotačními programy 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 4 (celkem 12) 

Karel Málek - Regio Máchova kraje, a.s. -zástupce podnikatelského sektoru v oblasti 

cestovního ruchu. 

Iva Kreisingerová –místostarostka města Zákupy, zkušenosti s národními i 

evropskými dotačními programy 

Milan Dvořák – starosta obce Hamr na Jezeře, dlouholeté zkušenosti s národními i 

evropskými dotačními programy 

 

Hlavním úkolem programového výboru byla v r. 2013 kontrola a schválení průběhu výzvy 

07-01-13.  

 

3.4   Výběrová komise 

K 31. 12. 2013 pracovala výběrová komise v tomto složení: 

 

Ing. Tomáš Rychtařík -vedoucí pionýrské skupiny Výři, dlouholeté zkušenosti s národními i 

evropskými dotačními programy 

Josef Lukavec - starosta obce, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy 

Petr Krejbich - dlouholeté zkušenosti z práce  s dětmi a mládeží 

Mgr. Tomáš Johanovský – ředitel školy, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy 

Bc. Věra Reslová – starostka města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 

dotačními programy  

 

3.5   Kontrolní komise (monitorovací výbor) 

 

Ing. Ivan Pastorek – starosta města 

Ing. Miroslav Králík – starosta města 

Karel Málek – zástupce podnikatelského sektoru  

 

3.6   Management 

Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Kompetence a činnosti 

jsou určené popisem práce, v zásadě toto pracoviště pracuje na bázi zajišťování 

administrativní činnosti spojené s řízením projektu LEADER a poskytování servisu pro 

rozhodování představenstva a valné hromady. Kromě těchto aktivit zpracovává i žádosti do 

jiných DT a poskytuje poradenství v oblasti dotací. 

Od 1.1.2010 je koordinátorkou projektů paní Miroslava Váradiová, která má v pracovní 

náplni zajišťování administrativy v souvislosti s přijatými projekty, odborné a podpůrné práce 

při uskutečňování strategie LAG Podralsko v součinnosti s manažerem LAG Podralsko, 

pomocné práce v oblasti finančního a mzdového účetnictví – podklady pro vyúčtování, mzdy 

atp. 

Od 3.1.2011 je zde jako asistent manažerky pan Jindřich Šolc, který má v pracovní náplni 

zajišťování obvyklé administrativy dle potřeb manažerky a  podpůrné práce na strategii LAG 

Podralsko, zajišťování účasti na seminářích, schůzkách a zastoupení funkce facilitátora při 

diskuzích na seminářích a výborech a při prezentování zpětných vazeb s LAG Podralsko. 

 

 

4. Hlavní aktivity roku 2013 

 
Leden 2013 

 V období od 07.01.2013 – 08.02.2013  byla vyhlášena  Výzva 07-01-13. 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 5 (celkem 12) 

 Podání ŽOP za III. etapu MAS 2012 na RO SZIF  

 Tvorba rozpočtu na rok 2013 

 Konzultace se žadateli k projektům do Výzvy 07-01-13 

 Administrace Výzvy 07-01-13 

 Zpracování ŽOD do PORV MMR 2013  

 Jednání svazků obcí Mikroregionu Podralsko, Máchův kraj a Peklo za účasti zástupců 

LAG Podralsko 

 Prezentace projektu spolupráce Památky  a jejich budoucnost na Mze 

 Setkání MAS Lbc. kraje  v Hamru na Jezeře za účasti hejtmana Lbc. kraje 

 Realizace projektu „Učme se podnikat!“ GF OPVK Lbc. kraj 

 

Únor 2013 
 Administrativní kontrola přijatých projektů na MAS  

 FK - MAS 3. etapa za rok 2012 

 FK Stružnice – Pořízení techniky pro údržbu veřejných prostranství v obci Stružnice 

 NS MAS Výbor – Hamr na Jezeře 

 Jednání Svazku obcí Peklo ve Stružnici za účasti hejtmana Lbc. kraje 

 Realizace projektu Učme se podnikat! 

 

Březen 2013 

 Seminář s restaurátory projekt spolupráce památky a jejich budoucnost – Hamr na 

Jezeře 

 Kontrola Ex Post Zahrádky – Příjezdová komunikace k lokalitě „U školy“ v Obci 

Zahrádky 

 VH NS MAS ČR Žlutice 

 Veletrh  cestovního ruchu Hradec Králové 

 Euroregion Tour Jablonec nad Nisou (aktivní účast) 

 Setkání MAS Lbc. kraje v Sobotce 

 Realizace projektu Učme se podnikat! 

 

Duben 2013 
 FK Podralský nadační fond – Koňská stezka Podralskem 

 Kontrola Ex Post Osečná -  Rekonstrukce  školní kuchyně v ZŠ a MŠ Osečná 

 Jednání Mikroregionu Podralsko v Kuřívodech. Zástupce LAG Podralsko informoval 

přítomné o stavu příprav na nové plánovací období 2014 – 2020, včetně prací na nové  

strategii a o výsledcích výběru podaných projektů v 7. výzvě. 

 Setkání MAS Lbc. kraje ve Frýdlantu 

 Jednání Valné hromady LAG Podralsko v Hamru na Jezeře 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Květen 2013 
 Seminář s restaurátory – Kobyly – Projekt spolupráce „Památky a jejich budoucnost“ 

 Vypořádání chybníků žadatelů Výzvy 07-01-13 

 Exkurze za realizovanými projekty MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Kyjov 

 Podpis Dohody Projektu spolupráce  „Památky a jejich budoucnost“ 

 Seminář s pracovníky muzea Český ráj – projekt spolupráce „Památky a jejich 

budoucnost“ 

 Realizace projektu Učme se podnikat! 

 

 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 12) 

Červen 2013 

 Den „D“ v Mimoni k projektu Učme se podnikat! 

 FK Dubá – KLUBOVÝ dům v Dubé 

 FK Ralsko Kuřívody –Český zahrádkářský svaz ZO – oplocení zahrádkářské kolonie 

Ralsko 

 Jednání Svazku obcí Máchův kraj, Mikroregionu Podralsko a Svazku obcí Peklo 

 Kontrola na OSSZ 

 Pracovní setkání s Agenturou pro sociální začleňování v Ralsku – Kuřívodech 

 Setkání MAS Lbc. kraje na SH Grabštejn 

 Poradenství pro MAS Rozvoj Tanvaldska – účast na jednání představenstva 

 Jednání komise – přidělení certifikátu Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj 

 Poradenství pro MAS Turnovsko – účast na pracovních jednáních k realizaci nové 

strategie 

 Slavnostní předávání certifikátů Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj 

společně   s MASIF v Novém Oldřichově 

 Kulturní akce v rámci udržitelnosti projektu „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Červenec 2013 
 04.07.2013 FK ŠEŠULE – Boulderingová stěna 

 09.07.2013 FK Město Žandov – Dětské hřiště v Žandově 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 Vypracování průběžné monitorovací zprávy k projektu Učme se podnikat! 

 Kulturní akce v rámci udržitelnosti projektu „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 

Srpen 2013 

 Práce na SCLLD LAG Podralsko (strategie komunitně vedeného místního rozvoje) 

 Vypořádání připomínek k průběžné monitorovací zprávě projektu Učme se podnikat! 

 Kulturní akce v rámci udržitelnosti projektu „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 Veletrh Země živitelka – aktivní účast 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Září 2013 

 Veletrh Země živitelka – aktivní účast 

 Seminář s pracovníky NPÚ v rámci Projektu spolupráce LAG Podralsko a MAS 

Turnovsko "Památky a jejich budoucnost"  

 Kulturní akce v rámci udržitelnosti projektu „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 Veřejná obhajoba projektů spolupráce – Mze Praha 

 Setkání MAS Lbc. kraje v Jiřetíně pod Bukovou 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Říjen 2013 

 Poznávací exkurze „Tváře Libereckého kraje“ 

 2 Exkurze dětí z území LAG Podralsko a MAS Turnovsko v rámci projektu 

spolupráce    

 Památky a jejich budoucnost  

 Projekt III.4.1. – získávání dovedností, animace a osvojování – poradenství pro MAS   

Turnovsko 

 FK SK Osečná - Rekonstrukce tenisových kurtů SK Osečná 

 FK Brniště - Výstavba víceúčelového hřiště v Brništi 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 12) 

 FK Velká Bukovina - Dětské hřiště Velká Bukovina  

 FK Skalka u Doks - Veřejný rozhlas s napojením na JSVV 

 Jednání Svazku obcí Peklo 

 Seminář s pracovníky archívu v rámci projektu spolupráce Památky a jejich 

budoucnost 

 Setkání MAS Lbc. kraje v Liberci 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Listopad 2013 

 Setkání se zástupci MMR k metodice ISÚ – Svijany 

 FK Bohatice -Vybavení zázemí pro volnočasové aktivity dětí a veřejnosti v obci 

Bohatice 

 FK Město Osečná - Rekonstrukce školní jídelny III. etapa, rekonstrukce WC 

 FK Podralský nadační fond Brniště - Půjčovna elektrokol 

 FK Obec Tachov - Technika na údržbu zeleně v obci Tachov  

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

Prosinec 2013  

 Jednání Svazků obcí Peklo, Máchův kraj a Mikroregionu Podralsko 

 FK Jablonné v Podještědí - Obnova kaple sv. Antonína - Heřmanice v Podještědí 

 FK Hamr na Jezeře - Nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství obce  

 FK Cetenov - Přístřešek autobusové zastávky a místní komunikace v k.ú. Hrubý 

Lesnov 

 Valná hromada LAG Podralsko 

 Realizace projektu Učme se podnikat!  

 

 

5. Finanční zpráva 

 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou 

účetní firmou. 

Výkaz zisku a ztráty: 

Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 402 810,-Kč 

Provozní dotace 5 119 400,- Kč 

Úroky 1.390,- Kč 

Přijaté členské příspěvky 47.000,-Kč 

VÝNOSY CELKEM 5 570 600,- Kč 

 

Náklady  

Spotřeba materiálu 260.850,-Kč 

Spotřeba energie 44.790,- Kč 

Opravy a udržování 6.520,-Kč 

Cestovné  152.660,-Kč 

Náklady na reprezentaci 12.820,-Kč 

Ostatní služby 2 047.370,- Kč 

Mzdové náklady 2 189.150,-Kč 

Zákonné soc.poj. 637.610,-Kč 

Zákonné soc.náklady 5.420,-Kč 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 12) 

Daň silniční 930,-Kč 

Ostatní daně a poplatky 100,-Kč 

Ostatní pokuty a penále 3.000,-Kč 

Odpis nedobytné pohledávky 9.120,-Kč 

Jiné ostatní náklady 8.460,-Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 28.930,-Kč 

Tvorba zákonných opravných položek - 8.160,-Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 15.000,-Kč 

NÁKLADY CELKEM 5 414 570,- Kč 

 

Výnosy celkem 5 570.600,-  Kč 

Náklady celkem 5 414 570,- Kč 

Výsledek hospodaření  156 030,- Kč 

 

 

Výsledek hospodaření v členění na přijatelné a nepřijatelné výdaje v souladu s pravidly 

o poskytování dotací: 

 

Členění        Zisk v Kč 

Přijatelné výdaje -18 286,20 Kč  

Nepřijatelné výdaje 174 316,08 Kč 

Celkem 156 029,88 Kč 

 

 

6. Stav majetku (v Kč) 
 

 

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek  celkem:                                     98839,- 

 

Viz příloha „ Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek - 

Mobilní pódium 

1 položka 

Drobný hmotný majetek celkem :                                                            1 535 230,82 Kč 

 

Viz příloha „Drobný majetek ke dni 31.12.2013“ 
Pozn. většinu hodnoty tvoří vybavení výstavních zastavení 

143 položek  

 

 

 

7. Hlavní cíle 2013 
 

Místní akční skupina vycházela při stanovení hlavních cílů svého dalšího rozvoje ze 

Strategického plánu místní akční skupiny LAG Podralsko pro program LEADER v  

plánovacím období 2007 – 2013, který byl v první polovině roku 2011 aktualizován na 

základě rozsáhlého dotazníkového šetření v regionu.  

 

Pro rok 2013 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle: 

 

 uskutečnit jednu výzvu pro opatření IV.1.2. – Realizace místní rozvojové strategie 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 9 (celkem 12) 

 uskutečnit plánované aktivity v rámci strategie – dle monitorovacích ukazatelů 

strategického plánu 

 kvalitně připravovat region na plánovací období  2014-2020 

 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG 

Podralsko 

 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí 

Máchův kraj Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast LEADER 

 koordinovat předávání  informací v oblasti působení  LAG Podralsko 

 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 

8. Monitoring SPL 

 

 
Výzva č.: Kolo 

SZIF 

Zveřejnění Fiche  Celková 

alokace na 

výzvu (Kč) 

Vyřazené projekty 

1 5 15.8.2008 

22.9.2008 

1, 2, 5 8 430 864,- 123 000,- 

2 7 30.4.2009 – 

1.6.2009 

1,2,3,4,5 11 127 592,- 369 540,- 

Vyřazeno až při žádosti o 

proplacení 

3 9 4.1.2010 – 

25.1.2010 

1,2,3,4 11 636 384,- 230 220,- a 216 000,-

Vyřazeno až po FK (u 

analytiků) 

4 12 3.12.2010 – 

12.1.2011 

1,2,3,4,5 8 165 865,- 0 

5 14 19.9.2011 –

20.10.2011 

1 1 800 000,- 0 

6 15 22.12.2011 – 

25.1.2012 

1,2,3,4,5,6 7 700 000,- Žádost o uk. adm. Regata 

Ukončení projektu o.p.s. 

Máchovo jezero 

7 18 7.1.2013 – 

8.2.2013 

1,2,3,4,5,6 9 100 000,-Kč Ukončení administrace-

Obec Horní Police 

Neproplacení dotace -

Skiareál Podralsko 

 

V průběhu realizace SPL byly otevřeny všechny fiche MAS.  Proti rozhodnutí výběrové 

komise nepodal žádný ze  žadatelů v žádné výzvě odvolání. 

 

Výzva 

č.: 

Kolo 

SZIF 

Počet 

podaných 

projektů 

Počet 

hodnocených 

projektů 

Počet 

vybraných 

projektů 

1 5 19 19 14 

2 7 28 27 18 

3 9 28 28 22 

4 12 17 17 15 

5 14 11 11 10 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 10 (celkem 12) 

6 15 32 32 18 

7 18 42 42 26 

Celkem  177 176 123 

 
Celkem bylo tedy v sedmi výzvách podáno 177  žádostí o dotaci do opatření IV.1.2. – 

realizace místní strategie. Výběrová komise LAG Podralsko doporučila k realizaci 123 

z těchto projektů. Realizováno bylo dosud 113 projektů.  

 

Podané projekty ve Výzvě 07-01-13 

 

FICHE žadatel Požadov. 

dotace 

Název projektu Resumé 

2 Obec Zahrádky 281 129 Výměna podlahy v sále 

obecní sokolovny 

Výměna obroušených 

podlahových parket a 

nosné konstrukce podlahy 

2 Obec Brniště 769 331 Výstavba víceúčelového 

hřiště v Brništi 

Vybudování nového 

hřiště s umělým 

povrchem a herními 

prvky u ZŠ a MŠ 

2 Skiareál 

Podralsko 

229 500 Mobilní sauna Nákup mobilní sauny 

5 Město Dubá 423 000 Obnova vstupních portálů 

historických sklepů v Dubé 

Oprava havarijního stavu 

vstupních portálů sklepů - 

historické památky a 

vybudování přístřešku 

nad vodním zdrojem 

1 Město Doksy 510 418 Parkovací plocha u hlavního 

vstupu zdravotního střediska, 

Doksy 

Zpevnění stávajícího 

parkoviště u zdravotního 

střediska pro auta a jeho 

rozšíření na okloní 

nevyužívané pozemky 

2 Město Stráž 

pod Ralskem 

485 600 Kulturní Podralsko Obnova vnitřních prostor 

KD, výměny nábytku a 

sanitární techniky 

1 Město Mimoň 590 117 Mimoň - průchod ulic Malá - 

Mírová 

Úprava veřejného 

prostranství - parkoviště, 

chodníky a zeleň 

5 Město 

Jablonné v 

Podj. 

542 717 Obnova kaple sv. Antonína - 

Heřmanice v Podještědí 

Vnitřní opravy kaple sv. 

Antonína 

1 Obec Mařenice 103 515 Nákup techniky pro údržbu 

veřejných prostranství 

Nákup zahrad. traktoru, 

radlice, vozíku a 

mulčovače 

2 Obec Bohatice 103 388 Vybavení zázemí pro 

volnočasové aktivity dětí a 

veřejnosti v obci Bohatice 

Vybavení veřejného 

prostranství herními 

prvky pro děti a lavičkami 

1 Obec Blatce 459 419 Oprava komunikace u hradu 

Houska 

Opravy místních 

komunikací 

5 Obec Horní 448 852 Studie revitalizace zámku v Zpracování studie 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 11 (celkem 12) 

Police Horní Polici využitelnosti zámku v H. 

Polici 

3 AGROP, spol.s 

r. o.; Dubá 

669 420 Penzion Deštná - kotel a 

nábytek 

Nákup kotle ÚT a 

nábytku do penzionu 

1 Obec Cetenov 228 528 Přístřešek autobusové 

zastávky a místní 

komunikace v k.ú. Hrubý 

Lesnov 

Stavba nové komunikace 

a přístřešku u aut. zasávky 

1 Obec Tachov 105 120 Technika na údržbu zeleně v 

obci Tachov 

Nákup techniky na údržbu 

veřejných prostranství 

1 Obec Hamr na 

Jezeře 

436 720 Nákup techniky pro údržbu 

veřejných prostranství obce 

Nákup traktoru a radlice 

na údržbu veřejných 

prostranství 

2 Město Osečná 621 045 Rekonstrukce školní jídelny 

III. etapa, rekonstrukce WC 

Rekonstrukce sociálního 

vybavení ZŠ 

2 Sportovní klub 

SK Osečná 

140 670 Rekonstrukce tenisových 

kurtů SK Osečná 

Rekonstrukce tenis. kurtů 

a oplocení 

2 ČESKÝ 

RYBÁŘSKÝ 

SVAZ, MO 

STRÁŽ 

P.RAL. 

541 440 Stavební úpravy klubovny 

Českého rybářského svazu, 

Místní organizace ve Stráži 

pod Ralskem 

Rekonstrukce bývalé 

vodárny na klubovnu 

2 Šešule 417 150 Vybavení klubu Šešule Vybavení klubu Šešule 

pro zvýšení využitelnosti 

dětí a mládeže 

2 Lutra 288 000 Táborová základna Soví vrch Rekonstrukce veřejného 

prostranství  

2 Obec Skalka 161 388 Veřejný rozhlas s napojením 

na JSVV 

Obnova veř. rozhlasu  - 

napojení na JSVV 

2 Obec Velká 

Bukovina 

236 890 Dětské hřiště Velká 

Bukovina 

Výstavba dětského hřiště 

s certifikovanými herními 

prvky v obci Velká 

Bukovina 

3 Podralský 

nadační fond 

50 000 Půjčovna elektrokol Nákup elektro kol a 

dětského přívěsu 

1 Město Žandov 316 941 Nákup techniky pro údržbu 

veřejných prostranství v 

Žandově 

Nákup techniky pro 

údržbu veř. prostranstvíí 

6 Petr Kacálek 378 471 Zakoupení dodávky pro 

rozvoj podnikatelských 

aktivit - ekokrámek 

Nákup nového auta a 

vybavení pro rozvoz 

potravin 

 

Opatření IV.1.1. – místní akční skupina - monitorovací indikátory, uvedené v SPL – 

plnění za období 2007 – 2013 

 

ukazatel  cílová hodnota

  2013 

r. 2013 

Počet vzdělávacích akcí k tematice SPL  8 9 

Čerpání přidělených prostředků  90 % 99,5 % 



LAG Podralsko  Výroční zpráva 2013 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 12 (celkem 12) 

Aplikace komunitního plánování – setkávání 

pracovních skupin 

10 10 

Informování veřejnosti o aktivitách MAS (tiskové 

zprávy, regionální a místní rozhlas a televize) 

10 12 

Další čísla zpravodaje MAS 6 9 

 

Výše schválené alokace z programu 

LEADER 

Celkem Kč Z toho na IV.1.1 

 Rok 2008 8 955 079,- 593 515,- 

 Rok 2009 12 024 592,- 897 300,- 

 Rok 2010 12 933 384,-                 1 185 152,- 

 Rok 2011 9 431 745,-                 1 885 718,- 

 Rok 2012 9 680 205,-                 1 826 185,- 

 Rok 2013        10 273 872,-                 1 629 640,- 

 Rok 2014 - úspora na IV.1.1.                     795 209,- 

Celkem       63 298 877,- 8 812 719,- 

 

Z celkových  alokací ze všech výzev od roku 2008 do roku 2014  mohla MAS na režii 

IV.1.1. čerpat 20% prostředků (tj. 12 659 775,-), MAS ušetřila pro žadatele na opatření 

IV.1.2.  3 847 056,-Kč. 

 

V r. 2013 realizovala MAS dále tyto projekty, v nichž byla žadatelem:  

 Projekt spolupráce, osa IV. – LEADER, opatření IV.2.1. s MAS Achát: Památky a 

jejich budoucnost 

 OPVK, prioritní osa 7.1. – Počáteční vzdělávání, oblast podpory 7.1.1.– Zvyšování 

kvality ve vzdělávání , projekt, určený pro studenty středních škol pod názvem „Učme 

se podnikat!“ 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2013 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, 

o.s.  dne 2.12.2014 

 

…………………………………. 

         Ing. Tomáš Rychtařík 

    předseda LAG Podralsko o.s. 

Údaje z monitorovacích zpráv  I.etapa 2013 II.etapa 2013 III.etapa 2013 

Nově přijaté ŽOD na MAS 42 0 0 

Počet hlášení o změnách 
kontrolovaných MAS 

3 6 15 

Počet podaných ŽOP přes MAS 2 6 17 

Konzultace na místě realizace 5 0 32 

Konzultace v kanceláři MAS 23 26 56 

Účasti na fyzických kontrolách 

s pracovníky SZIF 

5 4 15 


